

Orientering om Bevæg dig for livet etape 2 - puljemidler

18/168 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

I budget 2022 blev der i årene 2022-2023 afsat 0,3 mio. kr. årligt til at fortsætte Bevæg dig for livet etape 2 i 2022 og 2023. Midlerne, der udmøntes administrativt efter handleplaner godkendt af den politiske styregruppe, skal bidrage til en fortsættelse og understøttelse af nye projekter og aktiviteter, der opfylder handleplanens insatser og bidrager til opfyldelse af projektets målsætninger.

I denne sag orienteres om de projekter, der allerede har modtaget støtte i henhold til den handleplan, der er godkendt af Bevæg dig for livets politiske styregruppe.

De 0,3 mio. kr. er placeret i en særskilt Bevæg dig for livet-pulje. Her er det muligt for foreningerne at ansøge om midler til Bevæg dig for livet-projekter og -aktiviteter, der understøtter partnerskabsaftalens tilhørende handleplan. Retningslinjerne for puljen er vedlagt som bilag. Puljen giver mulighed for at støtte kommunale insatser, der understøtter handleplanen og er således en mulighed for at understøtte initiativer bredt. Puljen er placeret under kultur- og fritidsudvalget, der også har godkendt kriterier for puljens udmøntning.

Nedenunder ses et overblik over støttede projekter i 2020, 2021 og 2022 (foreløbig).

År 2020, budget 0,1 mio. kr.

Ansøger	Projekt
Norddjurs Kommune, BDFL	Benchmarkingundersøgelse
Bønnerup Strands seniorklub	Senior-aktiviteter
Norddjurs Kommune, BDFL	Gå-fællesskaber
Grenaa IF-fodbold - ungdom	Udvikling pige/damefodbold
Norddjurs Kommune, BDFL	Bevæg dig for livet markedsføring

Norddjurs Kommune, BDFL	Hold hjernen frisk-konference
Allingåbro IF - fodbold	Ferieaktivitet, sommer
Grenaa gladiators Floorball club	Opstart af skolefloorball + markedsføring
Motion og samvær Allingåbro	Opstart af bordtennis-aktivitet
FC Grenaa - Grenaa SUP OHANA	Udstyr til udvikling af foreningens tilbud
Norddjurs Kommune, DGI Ø og BDFL løb og gang	Lokaldysten

År 2021, budget 0,3 mio. kr.

Ansøger	Projekt
Norddjurs Biblioteker	Hold hjernen frisk
Bevæg dig for livet	Benchmarkingundersøgelse
Norddjurs Kommune, DGI Ø og BDFL løb og gang	Lokaldysten
Norddjurs Kommune, BDFL	Natureventyr
Voer Færgesteds Kajakklub	Naturoplevelse på vand fra et SUP-board
Bønnerup Strand Seniorklub	BEVÆG DIG FOR LIVET 2
Grenaa Gladiators Floorball Club	Pop up floorball bane
Grenaa Golfklub	Tag 'bedste' med ud i naturen
Nørredjurs skytteforening/ Norddjurs klatreklub	Combat Archery midt i Norddjurs
Øster Alling IF	10.000 kilometer fodboldtræning
Auning Fodboldklub	Fodboldskole uge 26
Gjerrild Bønnerup Idrætsforening GBIF	Pilotprojekt GBIF og Friskolen
FC Grenaa - Grenaa SUP OHANA	Opstart på Grenaa Marina
ØAIF Tennis	Opbygning af ny medlemsskare
Norddjurs Kommune, skole- og dagtilbud	Nye børn i dagtilbud
Allingåbro badminton og tennis	Opstart af skum tennis
Nørager Boldklub	Stangtennis
ØAIF Tennis	Opstart af Pickleball
Norddjurs Kommune, Glesborg Skole	Panna-bane aktivitet for skole og fritidslivet

Norddjurs Kommune, DGI, FC Grenaa	Idræt om Dagen
-----------------------------------	----------------

År 2022 foreløbig, budget 0,3 mio. kr.

Ansøger	Projekt
Åstrup IF mfl.	Udviklingsprojekt for børn og unge
Åstrup IF mfl.	Vinter Skulpturen
Allingåbro IF	ECOTAG i foreningen
OK Djurs og Auning Skole (reserveret)	Find vej i Skolen
Norddjurs Kommune og DGI Østjylland	Lokaldysten Norddjurs
Norddjurs Kommune, BDFL	Kursus i Sociale medier for foreninger
OK Djurs	Børnefamilier i skoven

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Bevæg dig for livet har sammenhæng til kommunens plan- og udviklingsstrategi, hvor der bl.a. er fokus på verdensmål 3 (sundhed og trivsel). Derudover er der konkrete sammenhæng til flere politikker, herunder fritidspolitik, sundhedspolitik, politikker på børne- og ungeområdet m.fl.

Økonomiske konsekvenser

I udmøntningsplanen for budget 2022-2025, er der afsat midler for 0,3 mio. kr. årligt til at fortsætte Bevæg dig for livet etape 2 i 2022 og 2023.

Indstilling

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022

Godkendt.

Bilag:

1 - 2994465 Åben Retningslinjer for BDFL puljen 2021 (184836/20) (H)